中国化学制药工业协会文件

药协字[2017] 25 号

关于召开 2017年中国医药产业两化融合发展大会的

会议通知

各副会长、理事、会员单位及相关单位：

在“十三五”发展规划时期，医药工业面临较好的发展机遇，技

术进步不断加快，市场需求稳定增长。但随着我国行业监管政策的持

续强化，各种约束不断增强，支撑我国医药工业高速增长的动力在减

弱，医药工业持续健康发展仍面临很多困难和挑战，亟需激发加快医

药行业发展的新动能。

在过去的几年中，发达国家依靠技术变革和技术突破形成了新的

竞争优势，其他新兴国家依靠仿制药及药品创新在国际竞争中赢得先

机、发展势头强劲。无论是国际的制药企业，还是中国的制药企业，

都在不约而同的推动智能制造和企业的转型升级，“质量品牌”、“绿

色发展”、“技术创新”、“智能制造”等关键字越来越多的出现在

国家及各大药企的战略规划蓝图中。

本次大会特别邀请国家级专家、政府部门负责人、企业高管、研

2

究机构等相关专家学者，解读关于《中国制造 2025》、《医药工业

发展规划指南》、《关于深化制造业与互联网融合发展的指导意见》

等文件，分享智能制造优秀解决方案及应用实践，共同探寻医药行业

企业转型升级的新动能。

现将会议内容及相关事宜通知如下：

一、 大会主题

主题：智能制造·打造智慧医药生态链

二、 会议时间和地点

时间：2017年 5月 11-12日（10日报到）

地点：大梅沙海景酒店（广东省深圳市盐田区大梅沙盐梅路 100 号）

三、 会议组织

指导单位：工业和信息化部信息化和软件服务业司

中国两化融合服务联盟

主办单位：中国化学制药工业协会

承办单位：深圳华制智能制造技术有限公司

四、 面向对象

本次大会主要面向各级医药行业主管部门、行业协会、制药企业、

商业流通企业、研发公司、医疗机构的两化融合主管领导，及科研、

生产、质量、财务、市场、IT、设备等部门负责人等。

五、 会议安排

5月 10日（星期三）

会议报到。

3

5月 11日（星期四）

上午主会场，下午智能工厂分会场、创新与合规分会场。

会议内容：

1、 智能制造政策解读、产业发展趋势

2、 如何打造智慧医药生态链

3、 三体智能革命构建超融合新时代

4、 智能制造在制药工业实现路径探讨

5、 数字化制造新思路

6、 如何使用大数据驱动医药营销创新

7、 医药商业物流供应链管理云服务

8、 MES—无菌制剂生产流程和质量控制利器

9、 智能运维助力医药行业数字化转型

10、智能制造过程中的合规化探讨

5月 12日（星期五）

上午组织参观智能工厂和新科技企业，下午代表疏散返程。

六、 相关事宜

1、 请各单位派 2 名以上相关负责同志参加，并填写报名回执

（见附件），于 4月 25日前通过电子邮件发送至会务组。

2、 会议费 2500元/人（含餐费、场地费、资料费等），IT厂

商会议费 5000 元/人，协会副会长单位可免费参会两人，协会理事、

会员单位优惠价 1200元/人。会议不接受现场交费。

3、 住宿统一安排，费用自理，可报会议名字入住，酒店协议

4

价 398元/天·间（含早）。

七、 联系方式

联系人：

秦小婷: 010-57918373-861，13501321675

王  丹: 010-57918373-868，18601084829

邮  箱：qinxt@cpia.org.cn

传  真：010-57918343/93

八、 协会开户行及帐号

户  名：中国化学制药工业协会

开户行：中国工商银行北京新街口支行

帐  号：0200002909014425412

行  号：102100000290

附件：2017年中国医药产业两化融合发展大会参会代表回执

二〇一七年三月二十八日

mailto:qinxt@cpia.org.cn

5

附件：

2017年中国医药产业两化融合发展大会

参会代表回执

单位名称

姓名 性别 工作部门及职务 电话 手机 Email

    （请填写清楚，以便发送通知） （请填写清楚，以便发送通知）

是否需要接送站 □ 是     □ 否

去程交通信息 （请提供时间、车次，抵达车站） 返程交通信息 （请提供时间、车次，出发车站）

备注：1、请将开据增值税专用发票的信息随参会回执一并返回。

      2、需要接送站的参会代表若在返回回执时，未确定往返交通信息，请在购票后，及时返回相关信息。

联系人：秦小婷 010-57918373-861，13501321675

传  真：010-57918343/93

邮  件：qinxt@cpia.org.cn